ПРИКАЗ

   № 22 а                                                                              12.04.2021  года

О проведении районно-городского

конкурса детского изобразительного

творчества «Мой Тукай- моя сказка» в

Азнакаевском муниципальном районе

         В целях выявления, вовлечения, поддержка и поощрение юных

дарований в области художественного творчества, сохранение творческого

наследия Г. Тукая, повышение интереса к произведениям великого татарского

поэта; выявления и поддержания  талантливых людей,   развитие творческой

активности   театральных    коллективов  и     пропагандирования   театрального

искусства среди населения, среди  любительских  театральных коллективов:

           1. Провести  с 14 апреля  по  14 мая 2021 года   районно-городской

конкурс  детского изобразительного творчества «Мой Тукай- моя сказка» .

           2. Утвердить:

            - положение о проведении районно-городской конкурса детского

изобразительного творчества «Мой Тукай- моя сказка» Азнакаевского

муниципального района, согласно приложению №1;

            - состав жюри по подготовке и проведению районно-городской

конкурса детского изобразительного творчества «Мой Тукай- моя сказка»

Азнакаевского муниципального района, согласно приложению №2;

            -анкета-заявка районно-городского конкурса детского

изобразительного творчества «Мой Тукай- моя сказка» Азнакаевского

муниципального района, согласно приложению №3.

           3.Организатором конкурса является  муниципальное  казенное

учреждение  «Управление  культуры  Исполнительного  комитета

Азнакаевского муниципального района» (далее - МКУ «Управление

культуры»)

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МКУ «АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘДӘНИЯТ

ИДАРӘСЕ»

ул. Султангалиева, д.21, г. Азнакаево, 423330                                           Султангалиев ур.,

21нче йорт, Азнакай шәһәре,423330

Тел: (85592) 7-09-16; факс: (85592)7-10-86;е-mail:aznkult@mail.ru; http:aznkultura.ru

Ответственным  органом  за  проведение  конкурса  является  - Муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская

детская школа искусств» (МБОУДО «Азнакаевская ДШИ»)

            4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Начальник                                                       Хафизова Г.С.

«УТВЕРЖДАЮ»                                                           «СОГЛАСОВАНО»

Начальник МКУ «Управление культуры                       Директор  МБОУДО  «Азнакаевская

Исполнительного  комитета  Азнакаевского                 ДШИ»   Азнакаевского муниципаль-

муниципального района»                                                 ного района

   ________ _________    Г.С. Хафизова                           __________________ И.Б.Шакиров

                                                                                       Приложение №1  к приказу МКУ «Управления

                                                                                       культуры  Исполнительного  комитета Азнакаевского

                                                                                       муниципального  района» №____ от __________ г.

ПОЛОЖЕНИЕ

РАЙОННО-ГОРОДСКОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО   ТВОРЧЕСТВА

«МОЙ ТУКАЙ -  МОЯ СКАЗКА»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи районно-

городского конкурса детского изобразительного творчества «Моя сказка -

Тукай» (далее – «Конкурс»), а также порядок его проведения.

1.2.  Конкурс   посвящён 135-летию со дня рождения великого татарского

поэта  Габдуллы Тукая, Году родных языков и народного единства в

Республике Татарстан.

1.3. Организатором конкурса является  муниципальное  казенное  учреждение

«Управление  культуры  Исполнительного  комитета  Азнакаевского

муниципального района» (далее - МКУ «Управление культуры»).

Ответственным  органом  за  проведение  конкурса  является  - Муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская

детская школа искусств» (МБОУДО «Азнакаевская ДШИ»).

1.4 Анкеты-заявки  на  участие в районно-городском конкурсе детского

изобразительного творчества «Моя сказка - Тукай» направляются    с   26

апреля – 30 апреля  2021  года,    секретарю  жюри  -  преподавателю

Мирсаетева Э.И., контактный  тел.8(85592)7-32-13  по  электронному  адресу:

azn_dshi@mail.ru, согласно приложению №2.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Основными целями Конкурса являются:

2.1.1. Выявление, вовлечение, поддержка и поощрение юных дарований в

области художественного творчества;

2.1.2. Сохранение творческого наследия Г.Тукая, повышение интереса к

произведениям великого татарского поэта;

2.1.3. Стимулирование интереса к истории и культуре народов, населяющих

Поволжье, их праздникам, обычаям.

2.2. Основной задачей Конкурса является

2.2.1.  Стимулирование школьников для раскрытия их индивидуальности,

инициативности и творческих способностей.

mailto:azn_dshi@mail.ru

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

3.1.  Конкурс проводится на территории Азнакаевского района с 14 апреля по

14 мая 2021 г. в три этапа:

1 этап: предварительный отбор - проводится внутри образовательного

учреждения с целью отбора лучших 5 (пяти) работ в каждой номинации.

2 этап: 26 апреля – 30 апреля – сдача работ в Азнакаевскую ДШИ:

3 этап: 4 мая – 7 мая – работа Жюри Конкурса, подведение итогов

4 этап: 11 мая – 14 мая – Публикация на сайте учреждения результатов

Конкурса: дипломов победителей и участников Конкурса в электронном виде.

3.2. Работы принимаются по адресу: Город Азнакаево, ул. Багаутдинова, 10.

МБОУДО «Азнакаевская детская школа искусств» с 26 апреля по 30 апреля

(включительно) с 14.00 до 19.00 ч.

Время окончания Организатором приема работ 30 апреля 2021 г. 19.00 ч.

Работы заявленные позже, не принимаются.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Тематикой конкурсных работ  является  творчество  Г.Тукая, история и

культура народов Поволжья.

4.2. Участниками Конкурса могут выступать дети в трёх возрастных

категориях:

1 возрастная категория – школьники (7 – 9 лет)

2 возрастная категория – школьники (10 – 12 лет)

3 возрастная категория – школьники (13 – 15 лет)

4.3. Конкурс проводится  в следующих номинациях:
4.3.1. Рисунки, выполненные в цветном исполнении на бумаге формата А-3, в

любой технике (цветные карандаши, восковые мелки, акварель, гуашь).
4.3.2. Работы прикладного характера (коллаж, аппликация, поделки, куклы,

роспись, вышивка, работы, с использованием нетрадиционных материалов и

т.п.).

4.3.4. На конкурс не принимаются работы, не соответствующие тематике

Конкурса.

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

5.1. Участие в Конкурсе бесплатное.

5.2.  На Конкурс принимается  не более 5 работ от учреждения в каждой

номинации.

5.3. Каждый Участник может представить на Конкурс не более

одной работы.

5.4.  Каждый рисунок должен быть подписан с обратной стороны:

 -Фамилия, Имя, возраст конкурсанта;

- Название работы:

- Фамилия, Имя Отчество педагога (родителя), подготовившего конкурсанта;

- Наименование учреждения;

-Телефон педагога-куратора, родителя.

На внешней (лицевой стороне) работы должна быть расположена четкая,

хорошо читаемая подпись:

-Фамилия, Имя, возраст ребенка.

5.5. Работы прикладного характера сопровождаются этикеткой с теми же

данными, что и рисунок.

5.6. Не подписанные работы к участию в Конкурсе не принимаются.

5.7. Заявка на конкурс предоставляется вместе с работами (Приложение 1)

6. ЖЮРИ КОНКУРСА

6.1. Организатор Конкурса образует и утверждает состав жюри Конкурса.

6.2. В состав жюри Конкурса включены преподаватели ДШИ г. Азнакаево и

пгт. Актюбинский.

6.3. Численный состав жюри не менее 5 человек.

6.4. Жюри оценивает представленные Работы участников Конкурса и

определяет победителей.

6.5. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается

членами Жюри.

6.6. При спорных вопросах, председатель жюри имеет решающий голос.

7. ПОРЯДОК И КРИТЕРИИ ВЫБОРА ПОБЕДИТЕЛЯ И

ПРИЗЕРОВ КОНКУРСА

7.1. Критериями выбора Победителей Конкурса являются

- соответствие тематике

- оригинальность идеи

- художественный уровень исполнения.

7.2. Оценка рисунков участников Конкурса и выявления победителей

осуществляется членами жюри Конкурса на специальных рабочих встречах по

Конкурсу.

7.3. По итогам конкурса определяются победители в каждой номинации,

возрастной группе и награждаются Дипломами лауреата I, II и III степени,

дипломанта Конкурса.

                         8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

8.1. Итоги Конкурса должны быть подведены 13 мая членами Жюри Конкурса.
8.2. Результаты Конкурса должны быть объявлены на сайте учреждения 13

мая.

8.3. Выставка по итогам конкурса состоится в МБОУДО «Азнакаевская ДШИ»

1 июня 2021 г. в Международный День Защиты детей.

                                                                                     Приложение №1   к приказу МКУ «Управления

                                                                                      культуры  Исполнительного  комитета Азнакаевского

                                                                                      муниципального  района» №____ от __________ г.

Анкета -Заявка на участие

в районно-городском конкурсе «Моя сказка-Тукай»,

посвященная 135-летию со дня рождения великого татарского поэта

Габдуллы Тукая

1. Наименование образовательного учреждения (полностью), адрес,

телефон/факс.

2. Список участников по форме:

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью

Дата

рождения

Возраст,

Возрастная

категория

Номинация Ф.И.О

преподавателя

(полностью)

 Ф.И.О. от

Оветственный организатор, контактный телефон (сотовый).

                                                                                       Приложение №2   к приказу МКУ «Управления

                                                                                       культуры  Исполнительного  комитета Азнакаевского

                                                                                       муниципального  района» №____ от __________ г.

                                           СОСТАВ ЖЮРИ

             районно-городского конкурса детского изобразительного творчества

                                                 «Моя сказка - Тукай»

Председатель жюри:

Ханнанова Рамзия

Марсовна

зав. отделением изобразительного искусства, преподаватель

МБОУДО « Азнакаевская ДШИ» Азнакаевского

муниципального района

Секретарь жюри:

Мирсаетова Эвелина

Ильясовна

преподаватель отделения изобразительного искусства

МБОУДО « Азнакаевская ДШИ» Азнакаевского

муниципального района

Члены Жюри

Хамзина Розалия

Хамзовна

преподаватель отделения  изобразительного искусства

МБОУДО « Азнакаевская ДШИ» Азнакаевского

муниципального района

Хафизов Дамир

Сиринович

Член Союза художников РТ, преподаватель отделения

изобразительного искусства  МБОУДО « Азнакаевская ДШИ»

Азнакаевского муниципального района Азнакаевской ДШИ

Хазиева Альбина

Рифовна

преподаватель отделения изобразительного искусства

Азнакаевской ДШИ

Елфимова Олеся

Владимировна

преподаватель отделения изобразительного искусства

Азнакаевской ДШИ

                                                                                      Приложение №3   к приказу МКУ «Управления

                                                                                      культуры  Исполнительного  комитета Азнакаевского

                                                                                      муниципального  района» №____ от __________ г.

Анкета -Заявка на участие

в районно-городском конкурсе «Моя сказка-Тукай»,

посвященная 135-летию со дня рождения великого татарского поэта

Габдуллы Тукая

1. Наименование образовательного учреждения (полностью), адрес,

телефон/факс.

2. Список участников по форме:

№

п/п

Ф.И.О.

участника

(полностью

Дата

рождения

Возраст,

Возрастная

категория

Номинация Ф.И.О

преподавателя

(полностью)

 Ф.И.О. от

Оветственный организатор, контактный телефон (сотовый).